—2—

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 6  от 9 февраля 2023 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.07.2012 №66 «Об утверждении Регламента Волгодонской городской Думы»

В соответствие с Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 19.07.2012 №66 «Об утверждении Регламента Волгодонской городской Думы» следующие изменения:
1)	пункт 6.2 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«6.2)	в период действия на территории Ростовской области и (или) города Волгодонска режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения принимает решение о возможности участия депутатов, представителей иных субъектов правотворческой инициативы в Думе, других лиц в заседании Думы в дистанционном режиме;»;
2)	в части 1 статьи 22 по тексту слова «Муниципальной избирательной комиссии города Волгодонска» заменить словами «Территориальной избирательной комиссии города Волгодонска Ростовской области»;
3)	в части 3 статьи 26 после слов «очередного заседания Думы» дополнить словами «, в том числе в дистанционном режиме,»;
4)	в статье 28:
а)	в части 3 слова «Муниципальной избирательной комиссии города Волгодонска» заменить словами «Территориальной избирательной комиссии города Волгодонска Ростовской области»;
б)	дополнить частью 8 следующего содержания:
«8.	Лица, имеющие право присутствовать на заседании Думы в соответствии с настоящим Регламентом, вправе принимать участие в заседании Думы в дистанционном режиме при наличии технической возможности и с разрешения председательствующего выступать с использованием видео-конференц-связи.»;
5)	часть 1 статьи 30 дополнить абзацем следующего содержания:
«В проект повестки дня заседания Думы в дистанционном режиме не включаются вопросы, требующие проведения тайного голосования.»;
6)	в статье 32:
а)	часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутат, подключившийся к видео-конференц-связи после начала заседания Думы в дистанционном режиме, обязан поставить вопрос о своей регистрации.»;
б)	часть 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае отключения во время заседания Думы в дистанционном режиме депутата (депутатов) от видео-конференц-связи заседание Думы в дистанционном режиме считается правомочным при сохранении численности депутатов, указанной в абзаце первом настоящей части (далее - кворум).
При отсутствии на заседании Думы в дистанционном режиме кворума председательствующим объявляется перерыв не более чем на 20 минут. В случае если после окончания перерыва кворум отсутствует, заседание Думы в дистанционном режиме переносится.»;
7)	в пункте 9 части 4 статьи 43 слова «статьи 55» заменить словами «статьи 46»;
8)	Часть 2 статьи 46 дополнить абзацем следующего содержания:
«Подсчет голосов осуществляется специалистом организационного отдела аппарата Думы и оглашается председательствующим на заседании Думы в дистанционном режиме.»;
9)	в части 1 статьи 74 слова «Муниципальной избирательной комиссии» заменить словами «Территориальной избирательной комиссии города Волгодонска Ростовской области».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы - главу города Волгодонска.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска						      С.Н. Ладанов

Проект вносит председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска
image1.wmf